Speranza Scriptura selecta.

A sus est reprehensibilis Petrus, quōd non Abnegatores tam cautē illis adhuc cæremoniis usus sui iudicij Petri fuerit, ut ex Barnabæ, aliorumque quo- trus & Eli-

rundam hæsitatione constituit. Habuit Iesu, ergo integerimam intentionem, ac si dem Petrus, dum a cibis abstinuit, & per consequens non peccavit: quia tamen cautor ac prudentior fuisset, si non abstineisset, cum hæc non abstineodi facultas jam cuique data esset, & præsertim ab ipso Petro verbo, & exemplo alijs comprobata fuisset, abstinenſ nunc maximē cum admiratione quorundam, ut reprehensibilis judicatur, ne scilicet alij ex facto aliquilico, quōd in posterum non liceret, afferere auderent.

Hic autem quis non miretur sumiam S. Petri mo- intellec̄tus abnegationem dum summa destia, & hu-

Theologorum (hunc titulum dat Petrus militas. Arcopagita) tam humiliter siluit, ac prot-

sus acquievit? Nulla Petrus usus est ratione ad factum comprobandum. Non dixit: Meum est de rebus fidei decernere: scio, ac intelligo id, quod ago, sed vel coram multitudine protinus caput submisit. Unde Gregor. Tacuit Petrus, ut qui primus erat in Apostolatus culmine, pri-

D. Gregor.
hom. 18. in
Ezech.
D. August.
ep. 19. ad
Hier.

mus esset in humilitate. Est August. Ra- rius, & sanctius exemplum Petrus post- tris præbuit, quōd non dedignarentur à posterioribus corrigi, quām Paulus, quōd confidenter auderent minores majoribus pro defendenda veritate, salva chari- tate, resistere.

Sed 4. Reg. mirabilis certè proprij ju-

4. Reg. 2.

dicij, ac intellectus abnegatio Eliæ. Jam suis oculis viderat Prophetæ currus igneo raptum Eliam, unde clamavit: Pater mi,

Chartus. hoc

Pater mi, curvus Israël, & auriga equus; paulò post adveniunt filij Prophetarum (quod est in Scriptura phrasit, discipuli Prophetarum) & cum eis quinquaginta viri fortes, ut querant Eliam: Si forte, inquiunt,

Ezech.

tulisset eum Spiritus Domini, & projecisset eum in unum monitem, aut unam vallum.

D. August.

Ad quos Eliæ, qui Eliam raptum vide-

loco.

rat, & non reversum usque ad mundi fi-

nem, per speciale revelationem nove-

rat: Nolite, inquit, mittere. Hoc est: Jam

August.

raptus est, frustra in terris queretur.

Ep. 19. ad

Iher.

Illi vero coegerint eum, donec acquiesceret, &

B. b. diceret:

diceret: *Mitte.* O singularem judicij abnegationem! ut mox acquevit! ut non contestatus est per cælum, per terram, per Deum, propriis oculis vidi! sed ne contenderet, cessit, & dixit: *Mitte;* potius cum rubore voluit cedere. *Et coigerunt eum,* donec quiesceret. Græcè: *Et coigerunt eum,* donec erubesceret, vel Hebrei usque ad pudefieri. hoc est: Illi obstinato animo contendebant repertum iiii; ille maluit pudore suffundi, quam amplius contentiose obsistere. *Mitte,* inquit. *Et miserunt quinquaginta viros,* qui cum quasissimis tribus diebus, non invenerunt, & reversi sunt ad eum; quibus ait: *Nunquid non dixi vobis: Nolite mittere?* Sic, sic, et si res, de qua agitur, ipsa luce meridiana sit clarior, et si manibus palpara, & oculis visa, præstat magis pro servanda pace quiescere, quam contadicere.

Hoc generaliter habeas pro quacunque re temporali, inquit D. Vincent Ferri. ut ubi alium contradicere videas, quantumeunque exorbitet à judicio rationis, quodcunque incommodum sufferas pro interna mentis tranquillitate servanda, quæ per tales repugnantias perturbatur, dum homo suo iudicio adhærendo verbis, vel cogitationibus cum aliis altercatur. Nec hoc solum in temporalibus, sed etiam in spiritualibus, quia maius detrimentum acquires in diminutione humilitatis, tranquillitatis, & pacis, cum aliis contendendo, quam possis reperire profectus in quoconque alio virtutis exercitio, voluntate propria affecuta, alteri repugnando.

Non contradicas verbo veritatis ullo modo, & de mendacio inerditionis tuae confundere. Hoc est, secundum Jansenium, si quod mendacium per imprudentiam, & insciiam præstulisti, ne pergas illud impudenter defendere, aut negare, sed potius illud verecundè fatere. Sunt, qui quolibet dictum, eti nulli subnixum rationi, eò solum, quod dictum est, defendunt. O quam satius de mendacio inerditionis aliquando confundi, quam pertinaciter semper tuam sententiam queri!

Grace.
Hebr.

S. Vinc. Ferr.
juxta vita
jfir. c. 3.
Contentiones
q. amorem
f. ignea.

Ecl. 4.

Jansen. ibid.
Mendacium
fatere potius,
quam defen-
das.

A. Quam abhorrebat Job à contentionebus, dum rogabat amicos: *Respondete, obserero, absque consentione, & loquentes id, quod justum est, judicete.* Contentio est impugnatio veritatis cum confidentia clamoris: q.d. Vocem non extollatis, sed sedato, peccatòque animo loquimini, ut veritatem dignoseatis, non contentiose eam impugnetis. Septuag. *Sedete, obsecro:* hoc Septuag. est, non surgaris elatione vocis, ac motu corporis, (quod rixantium est, qui voce volunt pertingere, quod ratione non possunt) sed sedete, ut sedato animo disputetis.

In disputationibus eousque progre- In disputationibus eousque progre-
endum, quousque veritas emergat: quæ nibus quo-
ubi emergetur, statim est quiescendum. que progre-
dium.
Quod erit fieri debet ante, si alter tur-
bato animo contradicit. Virulenta victoria est, ubi cum viceris, perdas amicum.

G. Lipsius.

Absine à lite, & minime peccata. Et ho- Lipsius.
nor est homini, qui separat se à contentione- Ecl. 28.
bus. Tu nisi certes sublumas, ac insur- Prov. 20.
gas, inhonorum te reputas. Salomon Cavendum
inquit, majorem esse honorem, separare libibus,
se modestè à contentioneibus.

Confuluit Apostolus, ut ne lites sint, z. Tim. 2.
res ipsæ dimittantur. Tu opinionem
tñam, ne fiat lis, non dimittes? non cedes?
non conquiesces? Id optimè faciunt, qui
paulatim assuefecunt abnegationi proprij
intellectus, qui norunt alienam senten-
tiam estimare, meliori calculo subscri-
bere, &c.

Inter veræ sapientiæ proprietates, ma- Jacob. 3:
destia, & suadibilitas est. Sic Jacobus: Sapientia ve-
Quod desirsum est sapientia, primum quidem
pudica est, deinde pacifica, modesta, suadibili- regnum ju-
bonis consentiens; hoc est, reddit facilem, do-
cibilis, & subditos saniori doctrinæ, me-
lioribus consilii, ac liquidæ veritati. Sic
Paëz ibidem. Itaque sapientiæ deot- Paëz ibid.
sum est, nunquam alteri se submittere, Terreni indi-
sed veri sapientis est, bonorum sua- tium pertin-
fioni affensem præbere. Sic cia.
Beda.

D.